СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 18 декабря 2023 года                                                  № 215
Об утверждении Положения об условиях предоставления права                                                                на пенсию за выслугу лет, а также о порядке                                                            назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной                                                                     службы в органах местного самоуправления Севастьяновского сельского поселения                                                                                     Приозерского    муниципального района Ленинградской области

[bookmark: _Hlk152748799][bookmark: _Hlk152748740]                   В целях реализации прав муниципальных служащих органов местного самоуправления              Севастьяновского сельского поселения Приозерского    муниципального района  Ленинградской области на п пенсионное  обеспечение за выслугу лет, с учетом положений Федеральных законов от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации, от 21.07.2014 N 216-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов "О страховых пенсиях" и "О накопительной пенсии", от 23.05.2016 N 143-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан", областных законов Ленинградской области от 11.03.2008 N 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", от 08.06.2010 N 26-оз "Об исчислении стажа государственной гражданской службы Ленинградской области", и руководствуясь Уставом  Севастьяновского сельского поселения  Приозерского    муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов  Севастьяновского  сельского  поселения   Приозерского  муниципального района  Ленинградской области
решил:
1. Утвердить Положение об условиях предоставления права на пенсию за                выслугу лет, а также о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного              самоуправления Севастьяновского сельского поселения  Приозерского    муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
       2.  Признать утратившим силу Решение Совета депутатов
Муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15.04.2015г.  № 36 «Об утверждении  Положения   об   основаниях возникновения   и   условиях   предоставления права  на   пенсию   за   выслугу    лет    лицам, замещавшим      муниципальные     должности муниципальной     службы      муниципального образования  Севастьяновское сельское поселение муниципального    образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».

3.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию на сайте Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области http://севастьяновское.рф/ и на сайте Леноблинформ.
            4.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Севастьяновского сельского поселения                                  В.И.Шевцова

Исп.Ватина Г.В.. 8(813)7993238
Разослано: дело-3, прокуратура-1, СМИ-1

[bookmark: _GoBack]